
SMLOUVA č. 09/FPP/2014

O FINANČNÍM PŘÍSPĚVKU

I.
Smluvní strany

1. Poskytovatel příspěvku:
Město Stříbro, Masarykovo nám.1, 349 01  Stříbro, IČO 00260177, 
č.ú. 112595803/0300
zastoupené starostou města PaedDr.Bohuslavem Červeným

a

2. Příjemce příspěvku:
Hornicko-historický spolek Stříbro, o.s., Západní předměstí 861, 349 01  Stříbro, IČO 
26596041, č.ú. 1981593329/0800
zastoupené Mgr. Radkem Strankmüllerem, předsedou sdružení

II.
Předmět smlouvy

1. Předmět smlouvy: poskytnutí účelového finančního příspěvku

2. Účel  poskytnutí příspěvku:
a) na pořádání akcí ve Stříbře a činnost organizace, na 

účast na  akcích spojených s prezentací města 
Stříbra u nás i v zahraničí 

b) výstavba vodního dřevěného kola ve štole Prokop

3. Výše příspěvku:  75.000,- Kč, slovy sedmdesátpěttisíckorunčeských

Z toho:
a) 25.000,- Kč je určeno výhradně na náklady na pořádání akcí ve Stříbře a 

činnost organizace, na účast na  akcích spojených s prezentací města Stříbra 
u nás i v zahraničí.
Tyto finanční prostředky nelze použít pro jiný účel než jsou výdaje spojené  
s účelem uvedeným v čl.I, odst.2, písm.a) 

b) 50.000,- Kč je určeno na výdaje spojené s výstavbou vodního dřevěného kola 
ve štole Prokop.
Tyto finanční prostředky nelze použít pro jiný účel než jsou výdaje spojené 
s účelem uvedeným v čl. II, odst. 2, písm. b)

III.
Podmínky využití příspěvku

1. Finanční prostředky jsou použitelné jen v daném rozpočtovém roce tj. v období od 
01.01.2014 do 31.12.2014 a pouze pro účel uvedený v čl. II, odst. 2 a odst.3. 

2. Příjemce se účastní bezúplatně na akcích pořádaných městem nebo jeho zřízenými 
příspěvkovými organizacemi, pokud poskytovatel Město Stříbro o to požádá  
Poskytovatel může požádat o účast maximálně na 2 akcích a to nejpozději 14 dnů před 
akcí. Akce nesmí zasahovat do pracovních povinností členů příjemce příspěvku. 

3. Příjemce je povinen při poskytnutí příspěvku dle č. II, odst. 2 na konkrétní akci v případě 
změny termínu konání této akce uvedeného v žádosti poslat ihned informační e-mail o 
změně na adresu reditel@mks-stribro.cz



4. V případě poskytnutí příspěvku na konkrétní akci dle čl. II, odst. 2 žadatel zveřejní 
nejméně 5 dní před akcí upoutávku ve sdělovacích prostředcích (Stříbrský zpravodaj, 
zpravodajské stránky na internetu, denní tisk, ….) a do 5ti dnů po akci bude informovat 
článkem ve sdělovacích prostředcích o jejím průběhu. Příjemce v upoutávce i v článku 
uvede větu o spolufinancování akce Městem Stříbrem, např.: „Akce je/byla 
spolufinancována Městem Stříbrem.“ 

5. V případě poskytnutí příspěvku na provoz nebo vybavení dle čl. II, odst. 2 žadatel 
bezprostředně po použití příspěvku bude informovat článkem ve sdělovacích 
prostředcích (Stříbrský zpravodaj, internet, denní tisk, ….) o využití příspěvku. Žadatel 
v článku uvede větu o spolufinancování Městem Stříbrem.

6. Příjemce je povinen vrátit celý finanční příspěvek, jakmile nastane alespoň jeden z těchto 
důvodů:
a) odpadne účel, pro který je finanční příspěvek poskytován,
b) finanční příspěvek byl použit v rozporu s účelem, pro který byl poskytnut,
c) nebylo předloženo vyúčtování do daného termínu.

7. Nevyčerpaný zůstatek příspěvku se vrací do rozpočtu města na č. ú 112595803/0300 VS 
3152100914. Vyúčtování bude provedeno do 31.03.2015.

8. Poskytovatel příspěvku si vyhrazuje právo k nahlédnutí do účetních dokladů příjemce, 
které se týkají účtování účelového příspěvku dle čl. II..

IV.
Závěrečné ustanovení

1. Na poskytnutý příspěvek se vztahují ustanovení zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů.

2. Jakékoliv změny a úpravy této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou.
3. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopise. Stejnopisy mají právní účinky originálu 
4. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se veškeré právní vztahy občanským 

zákoníkem.
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
6. Účelový finanční příspěvek byl schválen zastupitelstvem dne 16.12.2013.
7. Smlouva byla schválena zastupitelstvem dne 03.03.2014.

Ve Stříbře dne                                      Ve Stříbře dne  

…………………………………        …………….…………………..
       příjemce příspěvku       Město Stříbro




